The church of St. Sepulchre (a house of canons of the Holy Sepulchre) was established in Warwick 1114 x 1123
by Earl Henry, the first earl of Warwick, and its foundation was completed by his son, Earl Roger. The church
was built on the site of a former parish church dedicated to St. Helen. Earl Roger had granted the parish church
of St. Helen to St. Mary's in his charter of c. 1123 (no. 21). Whilst the fact that it does not appear in the 1127/8
charter confirms the fact that the parish church was by now replaced by the priory church of the regular canons,
and that this charter predates no. 21, given the problems of authenticity surrounding St. Mary's foundation
charters, I have not narrowed the date range, although a pre-1128 date is likely.

The definition of the various rights and dues belonging to the three churches, and the recognition of All Saints
as the mother church was very necessary at a time when All Saints as a minster church was being eclipsed by the
foundation and growing importance of churches like St. Mary's and St. Sepulchre's and stood to have its ancient
privileges usurped.
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24. Notification of Theobald, archbishop of Canterbury, of his confirmation of the
liberties granted by Earl Roger to the church of St. Mary and its canons so that they may
serve God freely and canonically.	 [8 January 1139 x 1150]

Theobaldia

Scriptum confirmationis sancti Thome martinis Cantuar' archiepiscopi super libertatibus et
possessionibus concessis et datis per Rogerum comitem ecclesie beate Marie Warr'

T. Dei gratia Cantuariensis archiepiscopus, episcopis, abbatibus, archidiaconis necnon
Ro(gero) comiti de Warewic', et baronibus suis et universis fidelibus sancte matris ecclesie
in Domino salutem. Sciat karissimi dilectio vestra nos firmiter concessisse, et archiepiscopali
auctoritate confirmasse, donum libertatis quam prefatus Rogerus comes Warewic ecclesie
sancte Marie apud Warrewic et clericis eiusdem ecclesie, pro anima patris sui et antecessorum
suorum et sua, dedit et concessit; scilicet ut canonic° more et concessa sibi libertate Deo et
sancte Marie serviant ibi sicut melius et liberius idem comes Rogerus concessit, et sicut carta
donationis eius testatur. Monemus igitur, et archiepiscopaliter canonicis omnibus precipimus,
ut secundum libertatem istam digne et canonice [14v] serviant ibi, et sub anathemate
prohibemus nequis donationem libertatis huius diabolico instinctu violare presumat. Omnibus
autem libertatem istam conservantibus et sicut premonuimus in eadem ecclesia canonice et
digne Deo et sancte Marie servientibus benedictionem Dei concedimus et nostram. Valete.